
                                 
 
                              

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                   ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ   
  ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
               ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
  

Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81132, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Πληροφορίες  : Πάμελα Κουραχάνη                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48158 
   

 
 

ΘΕΜΑ:  «Αναστολή λειτουργίας σχολικής μονάδας για το σχολικό έτος 2025-2026». 
 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης  
Βορείου Αιγαίου 

 
          Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 33, παρ. 3. του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38 τ. Α΄). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 τ. Α΄). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 204, παρ. 2, του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 τ. Α΄). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α΄/2017) «Οργάνωση και λειτουργία 

νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τη με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 

1340/16-10-2002 τ.Β΄) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν.4957/20-07-2022 (ΦΕΚ 141 Α’) με θέμα: «Nέοι 
ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 4232/01-11-2022 διαπιστωτική πράξη με θέμα: «Άσκηση 
καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου».  

8  Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.6/24732/Δ1/06-03-2025 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα 
«Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2025-26». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.7/64519/Δ1/03-06-2025 (ΑΔΑ:6ΔΦΕ46ΝΚΠΔ-ΗΓΠ) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των 
Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2025-2026–Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος και Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού 
Σχολείου – Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2024-2025». 

10.Το με αριθμ. πρωτ. Φ.6/32119/Δ1/21-03-2025 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα:    
«Παράταση εγγραφών μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία και στα Δημοτικά Σχολεία της 
χώρας για το σχολικό έτος 2025-26». 

 
 
 
 
 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

Μυτιλήνη,   23 Σεπτεμβρίου 2025 
Αρ. Πρωτ.:   4852 

 
 
 
        Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
 
 
 
 
 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 682Ω46ΝΚΠΔ-ΩΤΘ



 
 
 
 
 
11.Τη με αριθμ. πρωτ. 6932/17-09-2025 εισήγηση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λέσβου περί αναστολής λειτουργίας του Δημοτικού Σχολείου Συκαμινέας 
για το σχολικό έτος 2025-2026».  

12.Το μαθητικό δυναμικό της σχολικής μονάδας, τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις 
ιδιαιτερότητες της περιοχής. 

13.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

14. Οι  διατάξεις  της  παρούσας  δεν αφορούν  σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 
 

Αποφασίζουμε 
 

        Την αναστολή λειτουργίας της κάτωθι σχολικής μονάδας της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, για το σχολικό έτος 2025-2026. 
 

α/α Ονομασία Σχολικής Μονάδας  Αιτιολογία 

1 Δημοτικό Σχολείο Συκαμινέας Λέσβου  Μη συμπλήρωση απαιτούμενου μαθητικού δυναμικού 

 

   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1.Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού-Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και 
Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων 
2. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 
3. Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ70 (Μέσω ΔΙ.Π.Ε. Λέσβου) 
4. Προϊσταμένη αναφερόμενης Σχολικής Μονάδας (Μέσω της οικείας Δ/νσης Εκπ/σης) 
 
 
 

 

                        
         Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ 
                    Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
               
 
 
                        ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ-ΣΥΒΡΗ 

 
 

 Αριστείδης Καλάργαλης 
 

ΑΔΑ: 682Ω46ΝΚΠΔ-ΩΤΘ


		2025-09-23T11:10:21+0300
	Athens




